

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: 2919/2023

VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: [REDACTED]

VĚC: **ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ SPISOVÉ A ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VE SMYSLU ZÁKONA Č. 106/1999 Sb., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM (K.Ú. KOŠÍŘE)**

I. O Z N Á M E N Í

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 02.03.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požadující poskytnutí následujících informací:

1/ Kopie urbanistické studie dostavby území mezi ulicemi Liebkechtova (dnes Peroutkova) a Houdova v Praze 5, Košířích, zpracované na základě usnesení rady Národního výboru hl. m. Prahy (dále jen „NVP“) o změně směrného územního plánu z r. 1968, o ucelení bytové zástavby v tomto území.

2/ Kopie stanovisek a rozhodnutí Útvaru hlavního architekta a Odboru územního plánování a architektury NVP č.j. 14151/68, 352/69, 4763/69 a 10339/69, které se týkají 1. a 2. etapy podnikové bytové výstavby n. p. Motorlet (54 a 88 b. j.), družstevní bytové výstavby n. p. Motorlet (32 b. j.) a I. etapy družstevní bytové výstavby PSVS (48 b. j.).

3/ Kopii stanoviska Odboru územního plánování NVP č.j. 2947/69-3.

Výše uvedené podklady souvisejí s územním řízením pro výstavbu bytů v prostoru Urbanovy a Houdovy v ul. V Praze 5, Košířích. Územní rozhodnutí bylo vydáno Odborem územního plánování a architektury NVP pod č. j. 14913/69 dne 30.12.1969.

IPR Praha v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím a po uhrazení nákladů Vám poskytuje níže uvedené informace k bodu 2/Vaší žádosti.

Ve spisovně IPR Praha byla vyhledána stanoviska čj. OÚPA NVP 14151/68, 352/69, 4763/69, 10339/69 a rozhodnutí o umístění stavby čj. OÚPA NVP 14913/69. Naskenovaná stanoviska, včetně přiložených výkresů, jsou uložena zde: [REDACTED]

Pro možnost osobně nahlédnout do související spisové dokumentace je nutné předem domluvit termín návštěvy spisovny IPR Praha (Horoměřická 2307, Praha 6 - Dejvice).

Kontaktní osoba: [REDAKCE]

II. ROZHODNUTÍ

IPR Praha posoudil Vaši žádost a v souladu s ustanoveními § 15 odst. 1 a § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl

takto:

Část žádosti Spolku pro ochranu příznivých životních podmínek v oblasti od Bulovky po Šalamounku v Praze 5, a to v rozsahu části požadující informace pod bodem 1/ a 3/ žádosti, se

o d m í t á.

Odůvodnění:

Důvodem odmítnutí je skutečnost, že požadovanou urbanistickou studii dostavby území mezi ulicemi Liebknechtova a Houdova, zpracovanou na základě usnesení rady Národního výboru hl. m. Prahy o změně směrného územního plánu z r.1968, nemá IPR Praha v evidenci a rovněž tak neeviduje stanovisko Odboru územního plánování NVP č.j. 2947/69-3.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a s ohledem na výše uvedené důvody rozhodl IPR Praha tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu, ve znění pozdějších předpisů podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. Odvolání se podává k Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, Praha 7, prostřednictvím IPR Praha, Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2 – Nové Město.

Zdeňka Zenkerová

ředitelka Sekce právní

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – [REDAKCE]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 3. IPR – SPR/ARCH
- 4. IPR – SPR
- 5. IPR – spisovna